
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03.05.2023 № 
 

2659 

г. Одинцово 

 
 

Об осуществлении закупки на выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, 

проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, 

нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках 

комплексного благоустройства дворовых территорий в 2023 году (лот 8) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                           

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком взаимодействия муниципального казенного 

учреждения «Центр муниципальных закупок» Одинцовского городского округа 

Московской области и заказчиков муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 

03.09.2019 № 500 (далее – Порядок), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить следующие условия осуществления закупки: 

1) предмет закупки: Выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, 

проездов, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных проездов муниципальных образований Московской области, 

нуждающихся в ремонте асфальтового покрытия дворовой территории в рамках 

комплексного благоустройства дворовых территорий в 2023 году (лот 8);  

2) начальная (максимальная) цена контракта: 38 833 383 (тридцать восемь 

миллионов восемьсот тридцать три тысячи триста восемьдесят три) рубля 07 копеек,         

с учетом налогов и других обязательных платежей; 

 



3) источник финансирования закупки: бюджет Одинцовского городского 

округа Московской области 2023 г.; 

4) способ осуществления закупки: открытый конкурс в электронной форме. 

2. Принять к сведению, что: 

1) описание объекта закупки, обоснование начальной (максимальной) цены 

контракта, проект муниципального контракта, требования к содержанию, составу 

заявки на участие в закупке разработаны заказчиком – Администрацией 

Одинцовского   городского   округа    Московской   области   и    в   соответствии  с 

Порядком направлены в уполномоченное учреждение – Муниципальное казенное 

учреждение «Центр муниципальных закупок» Одинцовского городского округа 

Московской области (далее – Уполномоченное учреждение); 

2) уполномоченным учреждением на основании представленного Заказчиком 

решения об осуществлении закупки и информации, указанной в Заявке на 

определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствие с Порядком 

осуществляется размещение в Единой информационной системе в сфере закупок 

посредством Единой автоматизированной системой управления закупками 

Московской области (далее – ЕАСУЗ) извещения об осуществлении закупки, 

документов закупки, разработанных Заказчиком. 

3. Отделу закупок для муниципальных нужд Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области представить извещение об осуществлении 

закупки, документы закупки на утверждение заместителю Главы Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области Григорьеву С.Ю. 

 4. Ответственным за подготовку технического задания назначить начальника 

Управления благоустройства Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области Журавлева А.А. 

5. Ответственным за совершение действий, направленных на осуществление 

закупки и заключение муниципального контракта по её результатам, назначить 

начальника отдела закупок для муниципальных нужд Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области Стрельникова С.С. 

6. Ответственным за исполнение контракта, своевременное представление 

информации (сведений) и (или) документов об исполнении, изменении и 

расторжении контракта, подлежащих обязательному включению в реестр контрактов 

в Единой информационной системе в сфере закупок назначить начальника 

Управления благоустройства Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области Журавлева А.А. 

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Григорьева С.Ю. 

 

 

И.о. Главы Одинцовского 

городского округа Московской 

области 

 

 

Верно: начальник общего отдела 

 

 

М.А. Пайсов 

 

 

 

Е.П. Кочеткова 


